Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Terentivs,|| A` M. Antonio Mvreto|| locis prope
innumerabilibus|| emendatus.||**

Terentius Afer, Publius

Venetiis, 1558 [erschienen] 1559

Scena III.

[urn:nbn:de:gbv:45:1-723936](#)

H E A V T O N.

Eademq; ut apud te esset ob hoc quamgratissima.
Sed heus tu uide , sis , ne quid imprudens ruas .
Patrem nouisti , ad has res quām sit perspicax :
Ego te autem noui , quām esse soleas impotens .
Inuersa uerba , euersas cernices tuas ,
Gemitus , screatus , tussis , risus , abstine .

Clit. Laudabis . S. uide sis . Clit. tutem et mirabere .
Sy. Sed quām cito sunt consecutæ mulieres ?
Clit. Vbi sunt ? cur retines ? S. iam nunc hæc non est tua .
Clit. Scio , apud patrem , at nunc interim . S. nihil magis .
Clit. Sine . S. nō sīnā inquā . Clit. quæso paulisper . S. ueto .
Clit. Saltem salutare . S. abeas , si sapis . Clit. eo . quid
Istic ? S. manebit . Clit. o felicem hominem . S. ambula .

A C T U S S E C U N D I S C E N A III.

BACCHIS, ANTI PHILA
CLINIA, SYRVS.

B. Depol Antiphila mea laudo te , & fortuna-
æ tam iudico ,
Id cum studiasti , isti formæ mores ut consimi-
les forent .
Minimeq; (ita me dij ament) miror , si te sibi quisque
expetit .
Nam mihi , quale ingenium haberet , fuit indicio ora-
tio tua .
Et cū egomet nūc mecum in animo uitā tuā considero ,
Adeoq; nostrarum omniū , uolgas quæ ab se segregant .
Et nos esse istiusmodi , et nos nō esse , haud mirabile est .
Nam uobis expedit esse bonas ; nos , quibus cum res est ,
non

non sinunt.

Quippe forma impulsi nostra nos amatores colunt:
Hæc ubi immutata est, illi suum animum alio conferūt.
Nisi prospectum est interea aliquid nobis, desertæ nū-
uimus.

vobis cum uno simul ubi ætatem agere decretū est uiro,
cuius mos maxime est consimilis uostrum; hi se ad uos
applicant;

Hoc beneficio utrique ab utrisque uero deuincimini;
vt nunquā ulla amori uostro incidere possit calamitas.

An. Nescio alias: me scio quidem semper fecisse sedulo,
vt ex illius commodo meum compararem commodum.
clin. ah.

Ergo mea Antiphila tu nunc sola reducem me in pa-
triam facis.

Nam, dum abs te absūm, omnes mihi labores fuere,
quos cepi, leues,

Præterquam tui carendum quòd erat. S. credo. Cli. Sys-
re, uix suffero.

Hoccine me miserum non licere meo modo ingenio frui?
Sy. Immo, ut patrem tuum uidi esse habitum, diu etiam
duras dabit.

Ba. Quisnam hic adolescens est, qui intuitur nos? A. ah,
retine me obsecro.

B. Amabo, quid tibi est? A. disperij. B. perij misera, quid
stupes